
Statutární město Ostrava Dodatek 
magistrát 

Číslo smlouvy objednatele: 2580/2024/2025/O1/1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.2580/2024/OI/VZ 

Smluvní strany 
  

Statutární město Ostrava COLAS CZ, a.s. 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

zastoupené náměstkem primátora 

Ing. Břetislavem Rigerem 

  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u MS 

v Praze, oddíl B, vložka 6556 

  

  

IČO: 00845451 IČO: 26177005 
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ26177005 (plátce DPH) 

Peněžní ústav: © Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. 

| pobočka Ostrava ; 

Číslo účtu: 20028-1649297309/0800 Číslo účtu: 7408201/0100 

dále jen objednatel dále jen zhotovitel 

Obsah dodatku 
  

čl. I 
Uvodní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2580/2024/O1/VZ, která nabyla 

účinnosti dne 30.10.2024 (dále jen „smlouva“) na realizaci stavby „Rekonstrukce komunikace ul. 
Přemyslovců“, v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava z důvodu vzniklých víceprací a méněprací v rozsahu 

dle přílohy č.1., 2., 3. a 4. tohoto dodatku, kdy v důsledku těchto okolností je nutno změnit předmět 
smlouvy, cenu díla, termín plnění a související ujednání. Jedná se změnu závazku dle $ 222 odst. 4 a odst. 

6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„LZVZ“). 

2. Cena díla se tímto navyšuje o cenu víceprací ve výši 433 740,16 Kč bez DPH (dle ust. § 222 odst. 4 
ZZVZ se jedná o změnu ve výši 433 740,16 Kč bez DPH, tj. 1,07 % původní ceny díla) a snižuje o cenu 

méněprací ve výši 21 228,90 Kč bez DPH (dle ust. $ 222 odst. 4 se jedná o změnu ve výši 21 228,90 Kč 

bez DPH, tj. 0,06 % původní ceny díla). 

3. Cena díla se tímto navyšuje o cenu víceprací ve výši | 843 745,41 Kč bez DPH (dle ust. § 222 odst. 6 
ZZVZ se jedná o změnu ve výši 1 843 745,41 Kč bez DPH, tj. 4,58 % původní ceny díla) a snižuje o 

cenu méněprací ve výši | 066 525,94 Kč bez DPH (dle ust. $ 222 odst. 6 se jedná o změnu ve výši | 

066 525,94 Kč bez DPH, tj. 2,65 % původní ceny díla). 

1/9 „Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců“ OS I RAVA I i i 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.2580/2024 /OI/VZ



2 x 

Statutární město Ostrava Dodatek 

„Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců“ 

  

  

  

            
  

magistrát 

čl. II. 

Změny smlouvy 

1. V clanku II. Předmět smlouvy, odst. 2 se doplňuje na konec současného znění text následujícího znění: 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude realizovat vícepráce a nebude realizovat méněpráce 

v rozsahu dle přílohy č. 5, 6, 7 a 8 této smlouvy. 

2. Vclanku IV. Cena plnění, odst. I, se cena za provedené plnění zvyšuje o rozdíl mezi vícepracemi a 

méněpracemi v celkové výši + 1 189 730,73 Kč bez DPH a text odstavce I. se nahrazuje textem: 

1. Cena za provedené plnění je stanovena dohodou smluvních stran a činí (dále také „cena plnění“): 

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 
vKč vKč vKč 

a) Realizace stavby „Rekonstrukce 

komunikace ul. Přemyslovců“ zahrnující 
SO 101, SO 451 a Sadovnické úpravy 

(v položkovém rozpočtu ve stavebním 40 793 190,71 | 8566570,05 | 49 359 760,76 
objektu SO 801 Sadovnické úpravy - 

Sadovnické úpravy viz. samostatný 
rozpočet) výsadba vegetace bez následné 

povýsadbové péče 

b) Následná 5 -ti letá péče o vysazené 

vegetační prvky dle čl. II odst. 5 této 
smlouvy (v položkovém rozpočtu ve 

stavebním objektu SO 801 Sadovnické 673 840,09 141 506,42 815 346,51 

úpravy - Následná péče viz. samostatný 
rozpočet) 

Cena celkem 41 467 030,80 8 708 076,47 | 50175 107,27 

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. V clanku V. Termíny plnění, odst. 2, se text nahrazuje textem následujícího znění: 

2. Termin provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) činí 49,5 týdnů od protokolárního 
předání a převzetí staveniště. Tento termín provedení díla zahrnuje 1 přejímací řízení podle odst.3. čl. 
XIII. této smlouvy. Tento termín zahrnuje 1 přerušení prací z důvodu nepříznivých klimatických 

podmínek v délce 10- ti týdnů (71 dní). Termín pro ukončení uzavírky pro městskou hromadnou 
dopravu činí 16.12.2025. 

4. Za přílohu č. 4 smlouvy se vkládá Příloha č.5 - Evidenční list změny stavby č.1, který tvoří přílohu č.1 

dodatku č.1. 

5. Za přílohu č. 5 smlouvy se vkládá Příloha č.6 - Evidenční list změny stavby č.2, který tvoří přílohu č.2 

dodatku č.1. 

6. Za přílohu č. 6 smlouvy se vkládá Příloha č.7 - Evidenční list změny stavby č.3, který tvoří přílohu č.3 

dodatku č.1. 

7. Za přílohu č. 7 smlouvy se vkládá Příloha č.8 - Evidenční list změny stavby č.4, který tvoří přílohu č.4 

dodatku č.1. 

OSTRAVA 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.2580/2024 /OI/VZ



Statutární město Ostrava Dodatek 
magistrát 

č L. III. 
Závěrečná ustanovení 

1. 

9. 

1 

Doložka platnosti právního jednání dle $ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů. O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením 

č.08665/RM2226/121 ze dne 25.11.2025. 

Tento dodatek se uzavírá v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem č.1 nedotčená se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č.1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 2580/2024/O1W/VZ ze dne 30.10.2024. 

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu $ 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje 
obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či 

odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

Dodatek č.1 je vyhotoven v elektronické formě. 

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru 

smluv zajistí Statutární město Ostrava. 

Tento dodatek č.1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

0. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

Příloha č.1 - Příloha č.5 —smlouvy — Evidenční list změny stavby č. 1 

Příloha č.2 - Příloha č.6 —smlouvy — Evidenční list změny stavby č. 2 

Příloha č.3 - Příloha č.7 —smlouvy — Evidenční list změny stavby č. 3 

Příloha č.4 - Příloha č.8 —smlouvy — Evidenční list změny stavby č. 4 

Za objednatele Za zhotovitele 

  

3/9 

Ing. Břetislav Riger 

náměstek primátora 
na základě plné moci 

„podepsáno elektronicky“ 

  
OSTRAVA „Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců“ 

Dodatek ¢.1 ke Smlouvě o dílo č.2580/2024 /OWVZ



Statutární město Ostrava Dodatek 
magistrát 

Příloha č.1 k dodatku č. 2580/2024/2025/OI/1 

Počet stran: 1/2 

  

Evidenční list změny stavby 
  

Název a evidanéní číslo stavby: Číslo změny stavby: 

Číslo Soups | 
Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců, ORG 7376 

i číslo změny SCPS: 
Název stavebního objektu provozního souboru (SOs Sp 

50 101 Rekonstrukce zpěvněných ploch a odvednéni 50 101/1.1 ZL01 
50 101/1.2 

$0 101/1.       
Smluvní strany smlowvy o dílo na raplizací výše uvedené stavby, uzavřené dre 25.10 2024, číslo smlouwy objednatete: ŽB 224W č 

Objednavatel: Statutární město Ostrava, ProkeSove namésti 18028, 723 30 Ostrava, IČO 00845451 

Zhotovitel: COLAS CZ, 4.8., se sidlem Rubebka 21591, 190 00 Praha 9, IČO: 28177005 

Gen projektant (dozor projekta..) ee 
Technický důzor stavebnika (TOS):  GECH-ENGINEERING, a.4., se sidlem Nádražní 545/166, 702 OD Chstrava KKC 25304083 

      
  

Přilohy: Počet paré: Přijemos : 

1) Změnavý rozpočet wicepraci SO 101 ~ 1,1 Ix Objednatel 

Z) Změnový rozpotet woapraci GO 101 - 1.2 1x TOS 

3) Změnový rozpočet ménépraci SO 101 - 1.2 1x Zhotovitel 

4) Změnový rozpočet vloaprací SO 404 - 1.3 4x Projeklani (autorský dozor) 
5) Vyjádření TOS 
6) Vyjádření DP (AD)       

Popis a zdůvodnění změny: 
  

a 6.14) : 
Předmětem změny jsou viceprace, které wzniklají při realizaci plach chodníků, zpevněné plochy z betonowé dlažby ul. Mariánské náměstí, ul. 

Kaštanová a ul. E.Filly w rámci etapy wyatewby č.1. 

Při realizaci chodníků v úseku LS km 0,740 až KU je po stržání původní dlažby a lože zastiben podkladní baton, klerý brání pokkidee nove 
Idlatby da projektové nivelety, a musi být odstraněn, V pravostranném chodníku je navic po pokládce vedení T-Mobile a VO nutno sjednotit 

podkladní vrstvu, Proběhne odstranění původních betonů a podkladu, úprava pláně a pokládka nově vrtvy tL 150 mm ze štěrkodrti frakce WB 

mm. Ve vjezdu do ulice Kaštanová bude Houšťka podkladní vrstvy ze štěrkodrii zesílena na 250 mm. 

V návázném Úseku na řešenou část ul. Maridnské nárěsti byl povrch po překopu kanalizace dočasné zabetonovin, Nad tanec projektu se 

musí odstranit provizami betonový powrch a původní dlažby v děkovém rozsahu výkopu kanalizace, doplnit kční wrstvy ze ŠD, úpravitr 
podklad a zadláždit plochy betanowou dlažbou tl. 8 mm. 

Pro plynulé napojení nově dlážděně plochy na původní dlažbu v ul. Kaštanová je nezbytně rozdláždit a opětovně doložit navazující původní 
dlatbu v rozsahu 20 m2, a v ulicí E, Filly se jedné o 7 m2, 

Vicaprace změny Cini: 284 393,76 Ménéprace změny imi: 0,00 

Celkový cenový nárůst vicepracl a měněprací změny č.1.1 činí: 284 393,76 Kč bez DPH 
  

Změna č.1.2) 
Předmětěr změny jsou vičápráců a měněpráčě, kieré vzniklají při realizaci pločhy kamunikace v rozsahu etapy č 1, 
Na základě posouzení stavu původních podkladních vrstev, které zůstávají po odfrézování a vybourání vozovky pro nove souvrství AHW w tl, 
11cm bude provedeno oproti PD odstranění zbytků stmelenych podkladních vrstev v celé ploše komunikace, srovnán a doplněn povrch ŠD, a 

proběhne celoplošná pokládka vrstvy AGP 16 1. 50 mm, AGL 16 1. 70 mm a AČO 1111, 40 mm, 
W rozsahu etapy č. 1 bude vypuštěna pokládka ACP 22 1. 90 mm v rýhách po kanalizaci a vodovodu včetně přípojek, a také odpovídající 
položky fezání ACP a zálivek, 
Změna dále obsahuje nepředvídatelný zvýšený objám bourání původního provizorního cementobetonověho krytu a snížený objam odstranění 
provizorního asfatiového krytu v prekopech kanalizace a vodovodu oproti předpokladu PD. 

Vicepráce změny činí: 542 282,74 Měněpráce změny činí: 536 087,01 

Čelkový cenový nárůst vicepracl a měněprací změny č 1.2 činí: 6 185,73 Kč bez DPH 
  

Změna č.1.3) 
(Změna se týká přeložky kabelů pro indukční smyčky u křižovatky s ulici 26. října ve správě OKAS. 

Při demontáži původní kamenně obruby došlo k poškození kabeláže indukénich smyček mezi kabelovymi koamorarní DD 21, DVD 22 a DVD 

32, kabety byly uložený v chraniées, kberd byla pfibetonovana k patkam původních obrub. Dale bylo zjištěno, že kabeláž je w Koll s novou 
uliénl vpusti U 29, Z tohoto důvodu musi být provedena stranová přeložka kabeláže směrem do chodníku (odsouhlaseno správcem vedení 
OKAS - p. Ponča) , w déloe 20 bm. 2 kusy nových kabebů budou uloženy do chráničky DN 63 mm mezi komorami DVD 22 a DVD JZ. 

Vicepráce změny činí: T 063,06 Méněpráce změny čini: 0,00 

Celkový cenovy nárůst víceprací a ménépracl změny 6.1.3 činí; 7 063,96 Kč bez DPH 

časový Viv ná plnění BOD. změna MÁRMEMÁ VLIV ne pouti terminu o 7 dni 
          

4/9 „Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců“ OS | RAVA! l l 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.2580/2024 /OI/VZ



Statutární město Ostrava 

magistrát 

Dodatek 

Příloha č.1 k dodatku č. 2580/2024/2025/O1/1 

Počet stran:2/2 

  

  

    

            

  

  

  

  

  

  

ve kterém jsou uvedeny vk 

  

Tento Evidenční st máry stawby ja podkladem pro uzavření dodatku ke s 
hry pisemnesdi a přílohy, ktěré zdůvodňuj oprávněnost změnového listu, wbetné "Rozpis ocenění změn položek“ 

    
  

  

  

  

  

Udeje w Kč bee DPH 

Cena navrhovaných Vicepraci (VP) m Cena navrhovanych m Čelkový cenový nárůst m 

řešeněků ZL M Ménépraci (MP) řešeného ZL M (WP-MF = 30%) i“ 

833 740,46 2,07 536 097,04 4,33 297 643,45 0,74 

Vyjádření - souhlas se změnami: 

Zhožovšet souhlasim jméno datum =. pod 
2.5.28 

Projekian (dozor souhlasím i datum 

projektanta DP: a jméno "Me a z 

TOS: soublasim mano datum „43 Pu Zt {hod 

TOS: souhlasí jměro datum k Fe i 

Objednatel: souhlasím jméno datum 7 ‘5 Dog    
  

č odilo. Nediinou součástí Ewdenčního listu zmáry stavby je "Přehled doklad“ 

    čměna stavby (26) - kryci list   [Čislo pare 
  

5/9 „Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců“ 

Dodatek ¢.1 ke Smlouvě o dílo č.2580/2024 /OWVZ 
OSTRAVA



Statutární město Ostrava Dodatek 
magistrát 

Příloha č.2 k dodatku č. 2580/2024/2025/OI/1 

Počet stran: | 

  

Evidenční list změny stavby 
  

Název a evidentni čisko stayby. Čísko změry stavby: 

Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců, ORG 7376 Gia sows! onstrukee komunikace ul. mylo, Sisto změny BPS 

Nazev stavebniho abjektuprovomního souboru (SQvPS); ZL02 
50 101 Rekonstrukco zpevněných ploch a odvodnění 50 104/24 

50 101/2.2       

Smikovní sirany sriouvy o diky na nalizacl výše uvedené stavby, uzavňeně dne 25 10 2024, číslo smlouvy objednatele: 2BĚHZ ZE 

Objednavatel: | Statutární město Ostrava, Prokedova náměstí 18058, 725 30 Ostrava, IČO. onset 

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s,, se sidlen Hubeška 2151, 180 G0 Praha B, 100; 28177005 

Gen_projektant (dozor projektanta: 

Technický dozor stavebníka (TOS): | ČECH-ENGINEERING, a.s., se sidlem Nádražní 545/166, 702 00 Ústrava ČO- 25324683 

  
  

  
Přílohy: Poted paně; Přijeměs ; 
1 Změrový rozpodet viceprac! 60 101- 2.4 ie ‘Oibjedmabel 
2) Změnový rozpošat měráprací BC 101 - 2.4 1x Tos 
8) Změnový razpobat vicepraci SO 101 - 2.2 tx Zhotovitel 
4) Vyjádření Tos: 1x Projektant (autoraky chaz} 
8 Vyjádření DF (AD)       

Popis 8 zdůvodnění zmény: 

Změna č.2.1) 

Změna zahrnuje požadavek OF na přidání > kusů šachet ve strukturálních záhonech, změnu vystrojení rýhy pro strukturální substráty a 
demontáž nefunkéniho vodovodního potrubí v profilu záhonů - v rozsahu prací stapy č.1. 

Na základě potadavkuDP dochází k doplnění systému odvodnění záhonů o havarijní odtokové šáchlice = osazeným filtrem nedisht, Jedná 

še o Zkusy šachtio, které budou osazeny a propojeny do revizních odlokových šachet s regulovaným odteken a havarijním přepeděm 
PA kontrole výkopu rýh pro záhony byl DP stanoven způsob opatření pred zásypem rýh. Oproti PO bude dine rýhy bude tésnéno jibvým 
těsněním, stěna rýhy pfilehla k zástevbě bude osazena v celém rozsahu protikofenoveu folií a stěna rýhy přiléhající ke komunikacibude 
opatřená na celou výšku geotextlii, Geotextilie bude instalována také na jilové těsnění dna rýřy pro zamezení infiltace jilových částic do 
strukturálniho substrate. 

[v rýze pro záhony se nachází staré nefunkční vodovodní potrubí, které je v kolizi s osazevanými prvky rateměních galerii, Potrubí je qulne z 
rýh pro záhony odstranit, 

  

  

Viceprace změny činí: TT 125,16 Ménéprace změny činí: 6 471,30 

Celkovy cenový nárůst vičápráci a měněprací změny č.2, 1 činí; 70 653,86 Kč bez DPH 
Změna 6.2.2) 
měna obsahuje požadavek OP na celoplošné dovyztužení CB krytu křížovašky E. Fily 2 mi vrstvzrná kari siti 150 x 150 x A mm z důvodu 
zjištěného nehomogenníhů podloží komunikace a změnu typu vozovkowěho krytu v dálce 4,3 m a sifce 4 m mezi křižovatkou E. Finy a 
zastávkou BUS na pravě straně v km 0,665, V této části bude původně navržená vozovka 2 AHW bude z nahrazena krytem z CB. 

Viceprace změny cin 133 785,48 Ménéprace zmény činí: 0,00 

Celkový cenový nárůst vicepract a měněprací změny 6.2.2 tink 133 795,49 bez DPH 

časový Wiv.na plnění Sod: >.” £měňá MAJNEMA VEIV na posunutí teeminu 

Údaje v Kč baz DPH: 

  

  

  

          
    
  

  

  
  

    

   
    

  
  

    

  
  

Cena navrhovaných Vicepraci (WF) m Cena navrhovarých of Celkovy čenový narust % 
tešeného ZL : Meénépraci (MP) řešeného ZL (VP - MP < 15%) i 

210 920,65 0,52 6 471,30 0,02 204 449,35 0,51 

Vyjádření - souhlas se změnami: 

— 
Zhotoudtel souhlasim pane datum iS CS ZS pods 

Projektant (dozer ; — 

prajeklante DPI souhiasim Jména mz ts 

TOS: souhlasím jmě datum + jméno F Pe oe podiu 

TDS: souhlasím jméno datum h © wee podipi 

Objecnabel souhlasim jmána datum 4, 4, Dot, 77 Půdní 

  

  
  

[Tanáo Exdenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatky ke smlouvě o dílo, Medllnou součástí Euklenčního letu změny = 
+ kierém jsou uvedeny vápchny olsemnosk a přikohy, které zdívodňují oprávněnost změnového jb, věešně "Rozpis ocenění změří pokišek“. 
Změna slavtby 1ZBW) = krycí bst [Cisk pare: 
        

6/9 „Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců“ OS I RAVA č.. 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.2580/2024 /OI/VZ



Statutární město Ostrava Dodatek 
magistrát 

Příloha č.3 k dodatku č. 2580/2024/2025/OI/1 

Počet stran: 1/2 

  

Evidenční list změny stavby 
  

Nazev a evidenční člslo etevby: Číslo změny stavby: 

Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců, ORG 7376 (časo sos / 
V čísko změny SOP: 

Nazey stavebního objektu/prevaznihe souboru (SO F: 

50 101 Rekonstrukce zpovněných ploch a odvadnění $0 101/3. ZL03 
50 101/3.2 

50 101/3.3       
Smluvní strany srlouvy č dila na pealizecl wide uvedené stavby, uzavřené dně 25 10,2024, čislo smlouvy objednatele: I5BU20Ž4OWZ 

Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokéšovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845441 

  

  

  

  

Zhotovětel: COLAS CZ, a.s_ se sicker Rubedka 21501, 190 00 Praha 9, KDO: 26177005 

Gon. projekiant (dozor proj a) 

Technický dozorstavebnika (TOS): CECH-ENGINEERING, a.s., 88 sidiem Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava lOO; 25294983 

Přílohy: Počet pang: Připemce 
1 Změnový razpočat víceprací SO 101 - 3.1 1x Dajednatel 
2) Změnový razpočet vioearaci SO 101 - 3.2 1x TDS 

3) Změnový rozpočet měněprací 60 104 - 32 1x Zhetevilel 

4) Změněvý razpodet vieesraci SO 101 - 3.3 1x Projektand (autorský dozor) 

5) Vyadtani TDS 

6) Vyjádření DP (AD)       
Popes a zdůvodnění změny: 

Změna č.3.1) 
Předmětem zmény jsou viceprace, které vzniklaji při realizaci zpěvněných ploch chodníků, výjezdů, parkovacích stání a záhonů poděl 
komunikace ul. Přemyslovců, w rozsahu etapy výstavby č.2. 
Při realizad pravostranného chodníků v úseku km 0,440 až km 0,620 dochází po odstranéni původní silněční obruby a abnormálně velkých 
belonových patek k nedostatku vhodného materiálu pro provedení podkladní vrstvy chodníku pod bebonowou dlažbu, přičemž dle PD dochází 
navíc k rozšíření tělesa chodníku. Z tohoto důvodu je matné doplnit 12 profilu o nový materiál ŠD 0/63 mm pro podkládní vrstvu tI. 150 mm. 
Pro doplnění konstrukce chodníku nad rýhou se sítěrní u levesiranného chodníku, vjezdů, parkovacích stání a rýh pro uložení rezervních 
čhrániček pod vozovkou je nutné použít nove kamenivo v potřebných tloušťkách podkladnich vrstev, Oproti předpokladu PD material ziskany 
při výkopech rýh po posouzení kvality neni vhodný pro opětovně použití v podkladních vrstvách 

Součástí změny je výšková úprava betonoveé kanakzační šachty v km 0,533 a výměna původního poklopu za nový tak, aby šachta byla 
výškově zakomponována do substrálového záhonu, W rozsahu parkovacích mist nad substratovou rýhou je nutné výškově upraví a nove 

osadit poklopy pfipojkovych šachet kanalizace s únosnosti D 400 pro pojezd vozidly. 

  

  

Wicepráce změny činí: 175 491,10 Ménéprace změny činí: 0,00 

Celkový cenový nárůst vicepraci a ménépraci změny €.3.1 Gini: 175 491,10 Kč bez DPH 

Změna č.3.2) 
Předmětem změny jsou viceprace a měněpráce, které vzniklají při realizací plochy komunikace w rozsahu etapy č.2. 
Na základě posouzení stavu původních podkladních vrstev, které zůstávají po odfrézovani a vybourání vozovky pro nove souvrství AHV v E, 

11m bude provedeno oproti PD odstranění zbytků stmelených podkladních vrstev celé ploše kornunikace, srovnán a dopiněn povrch ŠD.a 

proběhne celoplošná pokládka vrstvy ACP 18 1, 50 mm, ACL 18 1, 70 mm a ACCO 11 11. 40 mm. 

W rozsahu etapy č. 2 bude vypuštěna pokládka ACP 22 1L 90 mm v rýhách po kanalizaci a vodovodu včetně přípojek, a také odpovídající 
položky řezání ACP a zalivek, 
Změna dále obsahuje nepředvídatelný zvýšený objern bourání původního provizorního cementobetonového krytu a snížený objem odstranění 
provizorního asfalového krytu v prakopech kanalizace a vodovodu oproti předpokladu PD. 

  

Viceprace změny činí; 659 566,04 Ménéprace změny činí: 530 428,93 

Celkový cenový nárůst vicepraci a měněprací změny č.3.2 činí: 129 140,01 Kč bez DPH 

(Změna č.3.3) 
Změna se týká zvětšení rozsahu opravy powrchů komunikace a chodníků w ulici Závišova. 

Ubce Závišova přímo navazuje na rekonstruované plochy ul. Přemyslovců. Při provádění kanallzace a vodovedu zde byly také prováděny 
překapy we vozovce a chodnících, které byly provizorně prabetonovany. Úsek ulice Závišova, který byl dotčen těmito pracemi při realizaci 
inženýrských sítí, a přímo navazuje na rekonstruavané plechy ul, Přemyslovců je nutně opravit v rozsahu vybourání provizorních betond krytu 
vozovky, poškozených obrubníků a povrchů chodníků. Bude provedena oprava vozovky ve skladbě podkladni vrstvy SD tl, 150 mm, ACL 16 tL 
70mm a ACO 111, 40 mm do nově položené kamenné silniční obruby včetně 1 řádku z žulové kostky a předlážděny dotěené části chodníků z 

nové betonové dlažby 200 x 200 mm tL 60 mm. Z důvodu výškové návaznosti ul, Karasova je nutně přemístit 2 kusy uličních vpusti, aby nově 
provedená plocha byla řádně: odvednéna, 

Viceprace změny činí: 174 944,91 Ménéprace změny Cini: 0,00 

Celkový cenový nárůst víceprací a měněprací změny č.3.3 činí: 174 944,91 Kč bez DPH 

: změna MÁJNEMÁ VLIV na posunutí termínu © 3 dry 
          

7/9 „Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců“ OS | | AVA! l l 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.2580/2024 /OI/VZ



Statutární město Ostrava Dodatek 
magistrát 

Příloha č.3 k dodatku č. 2580/2024/2025/Ol/1 

Počet stran:2/2 

  

  

  

Údaje v Kč bez DPH: i 

Cena navrhovaných Vicepraci (VP) 7 Cena navrhovaných 7 Cekovy conovy nárůst « 

fešeného ZL " Ménépraci (MP) fegeného ZL M (VP-MP < 30%) “ 

1 010 004,95 2,51 530 428,93 1,32 479 576,02 1,19           

Vyjádření - souhlas se změnami: 
    

Zhotovitel souhlasím jméno datum 45 FA A S pode 

    

    
   

      

Projektant (dozor 

    

    

    

  

projektanta DP); souhlasím jméno datum S 1 i 2025 podp 

TOS souhlasím jméno datum AS i Y . 2025 podp 

TOS souhlasim jméno datum 4 S + . Je y 25 podp 

Objednate souhlasím jméno datum S Í 1025 podp 

    

Tero Evidenžní list změny 

ve kierém jsou uvedeny 

stavby je podkladem pro uzavření dodatku ké smlouvě o dilo. Nediinou součástí Evidencniho [stu z 

chny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis očénění zi 

Změna stavby (ZBV) - krycí bst [Cisio paré 

   
    
  

8/9 „Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců“ OS I RAVA I i i 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.2580/2024 /OI/VZ



Dodatek Statutární město Ostrava 

  

  

magistrát 

Příloha č.4 k dodatku č. 2580/2024/2025/OV1 

Počet stran: 1 

Evidenční list změny stavby 
Název a evidenční číslo stavby: Čísko změny stavby: 

: . cise Sores | 
Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců, ORG T376 } čislo změny SCHPS: 

Nazey stavebního ebjektulpraveanthe soubor (SOP ZL04 
50 101 Rekonstrukce zpovněmých ploch a odvodnění 50 101/41 

SO 101/4.2     
  Smmiuvni stany smlouvy © dílo ná reálizáci výše uvedend stavby, uzavřené dre 25.10.2024. číslo smiouvy objednatele: 2020: 

Objednavatel- | Statutární město Ostrava, Prokášovo nárnástí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: OOA45451 

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s, se sirem Rubeška 21501, 180 00 Praha 9, IČO: 25177005 

Gen.projaktant (dozor projektanta): 

Technický dozor stavebníka (TOS): CECH-ENGINEERING, a.s., se sirem Nádražní 545/166, TOŽ 00 Oshrava ČD: 253048% 

  

  

  

  Přílohy: Posel prý: Priamos : 
1) Změnový rozpočet vioepraci 80 101 » 4,4 Te Objednatel 
2) Zménový rozpočet měněpnací SO 104 - 4.4 1x TOS 
3) Zménovy rozpočet viowpmacl SO 101 - 4.2 1x Zhotovitel 
4) Vyjádření TDS 

1x Projektant {autarsky daznej 
5) Vyjšaření DP (AD     
  Popiš a zdůvodnění změny: 
Změna č.2.1) 
Změna zahrnuje požadavek DP ná přidání 6 kusů šachet ve strukturálních záhoněch, změnu vystrojení rýhy pro strukturální substráty a 
demontáž nefunkéniho vodovodního potrubí v profilu záhonů - v rozsahu praci etapy č 2. 
Ma základě požadavku DP dochází k doplnění systému odvodnění záhonů o havarijní odtokové šachlice s. osazeným filtrem negistot. Jedná 
se o 6 kusů šáchtic, které budou osázeny a propojeny do revizních odlokových šachet s regulovaným odbokém A havarijnim přepadem. 
Při kontrode výkopu rýh pro záhony byl DP stanoven způsob opatření před zásypem rýh. Oproti PČ bude dno rýhy bude lěsněno jilovým 
těsněním, stěna rýhy přilehlá k zástavbě bude osazena v celém rozsahu protikofenovau folii a stěna rýhy přiléňející ke komunikaci bude 
opatřená na celow výšku geotextilil, Geotextilie bude instalována také na jlové těsnění dna rýhy pro zamězení infiltace jitových částic do 
strukturainihe substrátu. 
W rýze pro záhony se nachází staré nefunkční vodovodní potrubí, které je v kolizi s osazovanymi prvky vodního hospodářství v záhoněch. 
Potrubi je nutno z rýh pro záhony odstranit. 

  

  

Wicepráce zmény činí 158 473,03 Ménéprace změny činl: 14 757,60 
Celkový cenový nárůst vicepraci a měněprac| změry č. 4.1 činí: 143 715,43 Kč bez DPH 
Změna £.2.2) 
Změna obsahuje požadavák DP na osazení nově uliční vpusti za křižovatkou s ul. Mojmirovců, z důvodu sklonových pomérl vozovky v 
křižovatce, a požadavek objednatele na dodatecné provedení dopoje vodovodní přípojky pod chodnikem - Přemyslovců 542/15, 

Viceprice změny ční 64 346,48 Méněpráce změny činí: 0,00 
Celkový cenový nárůst vicepract a měněpračí Změry č. 4.2 činí: 64 346,48 bez DPH 

časový vliv ne plnění Sol: změna MÁMNEMÁ VLIV ma posunutí terminu 
  

  

  

  

Udajer w Kč bez DPH: 
Cena navrhovaných Vieepraci (VP) 6 Cena navrhovaných Calkovy cenový nárůst řešeného ZL Méněpraci (MP) řešeného ZL % (VPM < 15%) % 

222 819,51 0,55 14 757,60 0.04 208 061,91               

   

  

Vyjádření - souhlas se změnami: 
  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

Zhotovitel: sauhlasim jméno daturn kA FOZS vodní 

vet DPI, Bouhřasím jméno osum fe Y 9 ops pod 

TDS: souhlasim imino datum Jie L 4 Z roi 

TDS: souhlasim iméne datum JS. 1. fo z podpi 

Objednatat: souhřásím jméno datum Ac. yo PO De roap 
  

  (Teráo Evidenční list zrnény stavtry je podkladern pro uzavření dodatku kom smlouveo dilo Medilnau soucmetl Evidentniho listu zm fe kterém jsou uvedeny waechry piseminasti a priohy, které zdůvodřují oprávněnost změtověho Jsbu, wheing "Rozpis ooendni změn pokžek Změna slavky [env] = kenya list 
[Cislo pare: 

    
    

9/9 „Rekonstrukce komunikace ul. Přemyslovců“ OS | RAVA če 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.2580/2024 /OI/VZ


